
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 7375/27.10.2022 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού «Σύ-
σταση και συγκρότηση Διεπιστημονικής Ομάδας 
Εργασίας για την εκπόνηση σχεδίου Ενιαίου Εθνι-
κού Πρωτοκόλλου Διαχείρισης Κρουσμάτων σε-
ξουαλικής κακοποίησης ανηλίκων» (Β’ 5604).

2 Καθορισμός ύψους κρατήσεων άρθρου 9 του 
ν. 4826/2021 (Α’ 160) για το έτος 2023.

3 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 
την Διεκπεραίωση Φακέλων Δικαστικών Αποφά-
σεων Χρηματικών Προστίμων που εκκρεμούν 
στη Διεύθυνση Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3004 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7375/27.10.2022 από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού «Σύ-

σταση και συγκρότηση Διεπιστημονικής Ομά-

δας Εργασίας για την εκπόνηση σχεδίου Ενιαίου 

Εθνικού Πρωτοκόλλου Διαχείρισης Κρουσμάτων 

σεξουαλικής κακοποίησης ανηλίκων» (Β’ 5604). 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Την περ.  β’) της παρ.  3 του άρθρου 44 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

β) τα άρθρα 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’45) και

γ) τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005-
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236).

4. Την υπό στοιχεία Δ941/22.12.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Διορισμός Γενικού Γραμματέα στη Γε-
νική Γραμματεία Συντονισμού» (ΥΟΔΔ 1055).

5. Την υπ’ αρ. 7375/27.10.2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Συντονισμού «Σύσταση και συγκρότηση Δι-
επιστημονικής Ομάδας Εργασίας για την εκπόνηση σχε-
δίου Ενιαίου Εθνικού Πρωτοκόλλου Διαχείρισης Κρου-
σμάτων σεξουαλικής κακοποίησης ανηλίκων» (Β’ 5604).

6. To υπ’ αρ. 2891/13.03.2023 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Συντονισμού.

7. Την ανάγκη υποβοήθησης της αποστολής και του 
έργου των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Συντο-
νισμού της Προεδρίας της Κυβέρνησης, ως αρμόδιου 
φορέα για την παρακολούθηση και τον συντονισμό των 
δράσεων για τη διαμόρφωση δημόσιας πολιτικής με 
στόχο την ενιαία διατομεακή διαχείριση των κρουσμά-
των σεξουαλικής κακοποίησης των ανηλίκων σε εθνικό 
επίπεδο.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού. αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 7375/27.10.2022 (Β’ 5604) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού ως προς το 
Η’ Μέρος του διατακτικού, ως εξής:

«Η. Η θητεία των Mελών της Ομάδας Εργασίας λήγει 
στις 30/04/2023, δύναται δε να παραταθεί, εφόσον αυτό 
κριθεί αναγκαίο. Κατά τη λήξη της θητείας της, ο Συντο-
νιστής υποβάλει στον Γενικό Γραμματέα Συντονισμού 
το σχέδιο Ενιαίου Εθνικού Πρωτοκόλλου Διαχείρισης 
Κρουσμάτων σεξουαλικής κακοποίησης ανηλίκων».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 7375/27.10.2022 
(Β’ 5604) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Συντονισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1841

17965



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17966 Τεύχος B’ 1841/24.03.2023

 Αριθμ. 27956 (2)
Καθορισμός ύψους κρατήσεων άρθρου 9 του 

ν. 4826/2021 (Α’ 160) για το έτος 2023. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4826/2021 «Ασφαλιστική Μεταρ-

ρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφαλαιοποιητικού 
συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην επικου-
ρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία Τα-
μείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160) σε συνδυασμό με 
την περ. α) της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 8 του 
ίδιου νόμου.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005-
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους» (Α’ 119).

5. Tο π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Την υπ’ αρ. 71672/27-09-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσα-
κλόγλου» (Β’ 4443).

9. Την υπ’ αρ. 116487/5-12-2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Επιλογή 
και ορισμός του Προέδρου και των μελών του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιο-
ποιητικής Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.) και συγκρότηση αυτού» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1141).

10. Το υπ’ αρ. 31/31-01-2023 έγγραφο του Τ.Ε.Κ.Α., με 
το οποίο διαβιβάσθηκε η υπ’ αρ. 13 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου που λήφθηκε κατά την υπ’ αρ. 
3/10-01-2023 συνεδρίασή του.

11. Την υπ’ αρ. 21546/28-02-2023 εισηγητική έκθεση 
της Προϊσταμένης της Γ.Δ.Ο.Υ.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό 
ούτε στον προϋπολογισμό του Τ.Ε.Κ.Α.

13. Την ανάγκη σχηματισμού αποθεματικού λειτουρ-
γίας του Τ.Ε.Κ.Α., προκειμένου να καλυφθούν ιδίως οι 
λειτουργικές ανάγκες του, μετά το πέρας του χρονι-
κού διαστήματος των πέντε (5) ετών που προβλέπεται 
στην παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 4826/2021, κατά το 
οποίο οι εν λόγω δαπάνες εν γένει καλύπτονται από 
επιχορήγηση από τον τακτικό προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό για το έτος 2023 του ύψους των κρα-
τήσεων επί των μηνιαίων ασφαλιστικών εισφορών της 
περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4826/2021, υπέρ 
του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλι-
σης, σε ποσοστό 0,5% για το σχηματισμό αποθεματικού 
λειτουργίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαρτίου 2023

Ο Υφυπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   

Ι  

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/27772/2694 (3)
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 

την Διεκπεραίωση Φακέλων Δικαστικών Αποφά-

σεων Χρηματικών Προστίμων που εκκρεμούν 

στη Διεύθυνση Πολεοδομικού Σχεδιασμού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 44.

2. Τον Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

3. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τον ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις)» 
(Α’ 74).

5. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17967Τεύχος B’ 1841/24.03.2023

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67884/8354/24.7.2019 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 508).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/28916/1094/24.3.2022 
κοινή απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Κωνστα-
ντίνου Σκρέκα και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας Νικόλαου Ταγαρά στον Γενικό Γραμματέα Χω-
ρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος Ευθύμιο 
Μπακογιάννη» (Β’ 1701).

10. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/24539/916/
08-03-2023 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ.

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΣΥΝ/24127/465/
06-03-2023 έγγραφο της Υπηρεσίας Συντονισμού του 
Υ.Π.ΕΝ.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α.1. Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για την Διεκπεραίω-
ση Φακέλων Δικαστικών Αποφάσεων Χρηματικών Προ-
στίμων που εκκρεμούν στη Διεύθυνση Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού, η οποία θα αποτελείται από:

α) Έξι (6) εκπροσώπους του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (ΥΠΕΝ), ένας/μία (1) εκ των οποίων ορίζεται 
ως Συντονιστής/Συντονίστρια της Ομάδας Εργασίας,

β) έναν (1) εκπρόσωπο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους του Υ.Π.ΕΝ.

Α.2. Έργο της ομάδας εργασίας είναι η Διεκπεραίωση 
Φακέλων Δικαστικών Αποφάσεων Χρηματικών Προστίμων 
που εκκρεμούν στη Διεύθυνση Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

Α.3.Η ομάδα εργασίας είναι μη αμειβόμενη.
Α.4. Η θητεία των μελών ορίζεται στους τρεις (3) μήνες.
Β. Τη συγκρότηση της ανωτέρω Ομάδα Εργασίας, ορί-

ζοντας τα μέλη της, ως εξής:
1. Αθηνά Ζούγρα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ  844040, 

ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος του Τμήματος Τοπικών και 

Ειδικών Σχεδίων της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχε-
διασμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.), με διάθεση στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλ-
λοντος, ως Συντονίστρια.

2. Μυρσίνη Σιβρή του Αλέξανδρου, με Α.Δ.Τ.: Τ 509281, 
ΠΕ Μηχανικών, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήμα-
τος Ελέγχου και Προστασίας Δομημένου Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας Αστικού Χώρου της Διεύθυνσης Εφαρμο-
γής Σχεδιασμού και Ελέγχου Δομημένου Περιβάλλοντος 
του Υ.Π.ΕΝ., ως μέλος.

3. Ευάγγελος Ρούπας του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 550248, ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, υπάλληλος 
του Τμήματος Παρακολούθησης Εποπτευόμενων Φο-
ρέων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών του Υ.Π.ΕΝ., ως μέλος.

4. Ζωή Βισβάρδη του Διονυσίου με Α.Δ.Τ.: Σ 545301, 
Δικηγόρος με Έμμισθη Εντολή του Τμήματος Νομικών 
Θεμάτων και Κρίσεων Προσφυγών της Διεύθυνσης Νομο-
θετικού Έργου και Πρωτοβουλίας του Υ.Π.ΕΝ., ως μέλος.

5. Γαλήνη Κουμουτσέα του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ.: 
Ν  064203, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος του Τμήματος 
Τοπικών και Ειδικών Χωρικών Σχεδίων της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Υ.Π.ΕΝ., ως μέλος.

6. Στεφανία Κακάβα του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 191504, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλος του Τμήματος 
Τοπικών και Ειδικών Χωρικών Σχεδίων της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Υ.Π.ΕΝ., ως μέλος.

7. Αφεντία Ιωσηφίδου του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 118933, Πάρεδρος στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου 
του ΝΣΚ για το Υ.Π.ΕΝ., ως μέλος.

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17968 Τεύχος B’ 1841/24.03.2023

*02018412403230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-24T13:44:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




